



REGIOSTARS 2024

JUHEND KANDIDEERIJATELE

[Sisukord](#)

REGIOSTARS 2024.....	4
Konkursi kategooriad.....	6
Nõuetele vastavuse ja hindamiskriteeriumid.....	16
Ajakava	17
Vastavustabel.....	17

REGIOSTARS 2024

REGIOSTARS on iga-aastane auhinnakonkurss, mida regionaal- ja linnapoliitika peadirektoraat on korraldanud alates 2008. aastast. Sellest auhinnast on saanud Euroopa tipptaseme märgis ELi rahastatud projektidele, millega tõstetakse esile regionaalarengu vajalikkust ja kaasamisvõimalusi. 2024. aastal konkureerivad projektid allpool kirjeldatud viies kategoorias. Tutvustades lahendusi ühistele probleemidele ja andes hoogu parimate võimaluste ärakasutamisele, on REGIOSTARSi konkurss innustanud piirkondi viima ellu veelgi mõjusamat ELi regionaalpoliitikat. Kutsume üles esitama taotlusi suhteliselt vähem arenenud Euroopa piirkondadest ja kõigist programmipiirkondadest. Veebipõhine taotlusplatvorm on avatud kuni 31. maini 2024.

REGIOSTARSi auhind antakse projektidele viies kategoorias:

- **1. kategooria – KONKURENTSIVÕIMELINE JA NUTIKAS EUROOPA**
Konkurentsivõime, innovatsiooni ja majandusliku vastupanuvõime suurendamine
- **2. kategooria – ROHELINE EUROOPA**
Rohepööre kui regionaalarengu edendaja
- **3. kategooria – ÜHENDATUD EUROOPA**
Piirkondadevahelise liikuvuse ja ühendatuse parandamine
- **4. kategooria – SOTSIAALNE JA KAASAV EUROOPA**
Euroopa kaasavamaks muutmine, rakendades kohalikku võimekust
- **5. kategooria – KODANIKELE LÄHEMAL OLEV EUROOPA**
Igat liiki piirkondade kestliku arengu edendamine

Iga valdkonna tippteadlastest moodustatud žürii hindab esitatud taotlusi ja valib välja finalistid, kes saavad kutse Brüsselis Euroopa piirkondade ja linnade nädala raames toimuvasse viimasesse valikuvooru.

Nagu varasematelgi aastatel, saab üldsus osaleda rahva lemmiku valimisel, andes hääle oma lemmikfinalistile. Kõik võitjad kuulutatakse välja REGIOSTARSi auhinnatseremoonial, mis toimub samuti Euroopa piirkondade ja linnade nädala raames.

Viie kategooria võitjad ja rahva lemmiku auhinna võitja saavad korraldada koostöös regionaal- ja linnapoliitika peadirektoraadiga kohaliku teavituskampaania, et tutvustada auhinnatud projekti oma piirkonnas.

Käesolevas kandideerijatele mõeldud juhendis kirjeldatakse üksikasjalikult auhinnakategooriaid ning nõuetele vastavuse ja hindamiskriteeriume. Vastused korduma kippuvatele küsimustele leiab dokumendist „Frequently asked questions“, mis on kättesaadav [REGIOSTARSi veebiplatvormil](#) (ainult inglise keeles).

Jääme huviga ootama Teie taotlusi. Edukat kandideerimist!
REGIOSTARSi meeskond

Konkursi kategooriad

1. kategooria – konkurentsivõimeline ja arukas Euroopa *Konkurentsivõime, innovatsiooni ja majandusliku vastupanuvõime suurendamine*

1. kategoorias kandideerivad projektid, mis aitavad saavutada poliitikaeesmärki nr 1 – konkurentsivõimeline ja arukas Euroopa majanduse uuendusliku ja aruka ümberkujundamise ning piirkondlike IKT-ühenduste edendamise kaudu.

Alates 1993. aastast on Euroopa projektide keskmes ühtne turg, mis võimaldab inimestel, teenustel, kaupadel ja kapitalil vabalt liikuda, pakkudes võimalusi Euroopa ettevõtjatele ning suuremat valikut ja madalamaid hindu tarbijatele. See on Euroopa vastupanuvõime selgroog. See võimaldab kodanikel reisida, elada, töötada või õppida seal, kus nad soovivad. Kokkuvõttes aitab ühtne turg Euroopa linnadel ja piirkondadel Euroopa Liidus paremini lõimuda. Väga tähtis on luua sujuvalt toimiv ühtne turg, kus igas suuruses ettevõtjad kõigis sektorites saavad konkureerida võrdsetel tingimustel ning arendada, turustada ja kasutada digitehnoloogiat, -tooteid ja -teenuseid mahus, mis suurendab nende tootlikkust ja ülemaailmselt konkurentsivõimet, ning kus tarbijad saavad olla kindlad, et nende õigused on kaitstud. Euroopa Liit on täis tahet tugevdada ühtse turu kaudu oma positsiooni ülemaailmsel turul, saada ülemaailmseks mõjujooks digivaldkonnas ning tagada õiglane ja konkurentsivõimeline digimajandus.

Komisjon on võtnud kindlalt nõuks teha käesolevast kümnendist Euroopa digikümnen, rakendades inimkeskset ja kestlikku visiooni digiühiskonnast, püüeldes samal ajal digitaalse suveräänsuse poole. ELi digistrateegiaga püütakse tagada, et digipööre oleks kasulik nii kodanikele kui ka ettevõtjatele, ning aitaks jõuda 2050. aastaks kliimaneutraalse Euroopani. Kaksiküleminek – rohe- ja digipööre – peaksid ideaaljuhul teineteist toetama. Mõlemad suurendavad tööturul nõudlust kõrge kvalifikatsiooniga oskustöötajate järele. Et rohe- ja digipööre oleks sotsiaalselt õiglane, on väga tähtsal kohal ümberõppe, oskuste täiendamise ja tööturule taasintegreerimise võimalused.

Otsime häid projekte, millega edendatakse uuenduslikku ja arukat majanduse ümberkujundamist kooskõlas kaksikülemineku eesmärkidega. Nende projektide hulka kuuluvad projektid, millega parandatakse digiteerimisprotsesse ja oskusi ning mis sisaldavad uuenduslikke lähenemisviise selles osas, kuidas kaasata sidusrühmi teadus- ja innovatsioonistrateegiatega rakendamisse või kuidas edendada arukate linnade ja külade tegevuskavasid. Oodatud on projektid, millega valmistatakse Euroopa VKEsid ette konkureerimiseks globaliseerunud majanduses. Need projektid võivad hõlmata tegevust, millega arendatakse uut tehnoloogiat ja uusi tooteid, täiustatakse innovatsioonisüsteeme, suurendatakse disaini- ja loomemajanduse kaudu konkurentsivõimet, edendatakse sotsiaalset ettevõtlust, hoogustatakse sotsiaalset ja teenuste

innovatsiooni või toetatakse uusi ärimudeleid ja praktikapõhiseid uuendusi. Projektidega võidakse panustada kestlikesse piirkondlikesse innovatsioonisüsteemidesse, toetada Euroopa tööstuslikku autonoomiat või arendada digivaldkonna tööturгу.

Kasulikud viited

- Euroopa digikümnend: <https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/europes-digital-decade>
- Euroopa tööstusstrateegia: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-industrial-strategy_et
- Euroopa rohelise kokkuleppe tööstuskava: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/green-deal-industrial-plan_et
- Euroopa kiibimäärus: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-chips-act_et
- Kaksiküleminek: https://joint-research-centre.ec.europa.eu/jrc-news-and-updates/twin-green-digital-transition-how-sustainable-digital-technologies-could-enable-carbon-neutral-eu-2022-06-29_en
- Aruka spetsialiseerumise platvorm: <https://s3platform.jrc.ec.europa.eu>
- Ühtse turu 30. aastapäev: https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/30th-anniversary_en
- 30 aastat ühtset turgu: https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/single-market-30_en
- Euroopa arukad külad: https://ec.europa.eu/enrd/smart-and-competitive-rural-areas/smart-villages/smart-villages-portal_en.html

2. kategooria – roheline Euroopa

Rohepööre kui regionaalarengu edendaja

2. kategoorias kandideerivad projektid, mis aitavad saavutada poliitikaeesmärki nr 2 – keskkonnahoidlik ja vastupanuvõimeline Euroopa, edendades õiglast üleminekut puhtale energiale, rohelist ja siniseid investeeringuid, ringmajandust, kliimamuutuste leevendamist ja nendega kohanemist, riskiennetust ja -juhtimist ning säästvat linnalist liikumiskeskonda.

Euroopa Liidu eesmärk on muuta Euroopa 2050. aastaks esimeseks kliimaneutraalseks maailmajaoks. Ambitsioonika Euroopa roheline kokkuleppega püüab Euroopa Liit parandada nii praeguste kui ka tulevaste põlvkondade heaolu ja tervist, tagades 1) värsket õhku, puhta vee, heas seisundis mulla ja elurikkuse, 2) energiatõhusad renoveeritud hooned, 3) tervisliku ja taskukohase toidu, 4) rohkem ühistranspordivahendeid, 5) puhtama energia ja tiptasemel puhta tehnoloogia alase innovatsiooni, 6) vastupidavamad tooted, mida saab parandada, ringlusse võtta ja korduskasutada, 7) tulevikukindlad töökohad ja ülemineku jaoks vajalike oskuste alase koolituse ning 8) üleilmselt konkurentsivõimelise ja vastupidava tööstuse.

Euroopa roheline kokkuleppe keskmes on Euroopa merede, ookeanide ja keskkonna kui Euroopa loodusliku ja majandusliku rikkuse allika säilitamine ja kaitsmine. Selle kokkuleppega kaitstakse elurikkust ja ökosüsteeme ELis, vähendatakse õhusaastet ning vee- ja pinnasereostust, liigutakse ringmajanduse poole, parandatakse jäätmeäitust ja tagatakse sinise majanduse kestlikkus.

Roheline kokkulepe on oluline raamistik mitmesuguste algatuste jaoks. Kavaga „REPowerEU“ toetab EL energia säästmist, puhta energia tootmist ja energiavarustuse mitmekesistamist. Selleks et saavutada kliimaneutraalsus, esitas komisjon ettepaneku võtta vastu Euroopa kliimamäärus, et muu hulgas seada uus, kõrgem eesmärk vähendada 2030. aastaks kasvuhooenergia netoheidet 1990. aasta tasemega võrreldes vähemalt 55 %. 2023. aastal läbi vaadatud maakasutust, maakasutuse muutust ja metsandust käsitlevas määruses on sätestatud, kuidas maakasutussektor aitab saavutada ELi kliimaeesmärke maakasutusel põhineva eraldi netosidumise eesmärgiga (2030. aastaks 310 miljonit CO₂ ekvivalenttonni).

Euroopal on kavas muuta ka põllumajandus- ja toidusüsteemi, mis teeb EList maailmas suunanäitaja ohutuse, varustuskindluse, toitumise ja kvaliteedi valdkonnas. Näiteks strateegiaga „Talustaldrikule“ püütakse kiirendada üleminekut kestlikule toidusüsteemile. Euroopa rohepööre võib hoogustada kaksikülemineku raames ka Euroopa digi-, energiaalast ja tööstuslikku üleminekut. Õiglase ülemineku mehhanism toetab üleminekul kliimaneutraalsele majandusele piirkondi, mis on kõige CO₂-mahukamad või kus elab enamik fossiilkütuste sektoris töötavaid inimesi.

Otsime häid projekte, mis aitavad muuta Euroopa keskkonnahoidlikumaks ja vastupidavamaks, saavutada Euroopa roheline kokkuleppe kliimaneutraalsuse eesmärke ja parandada keskkonnatingimusi. Projektid võivad hõlmata investeeringuid keskkonnavaldkondadesse, millega parandatakse õhku ja vee kvaliteeti, edendatakse kestlikku põllumajandust või säilitatakse

keskkonnasüsteeme. Samuti võidakse projektidega anda panus tõhusa ringmajanduse loomisse või üleminekusse ressursitõhusale majandusele või taastuvatele energiaallikatele.

Kasulikud viited

- Euroopa kliimamäärus: https://climate.ec.europa.eu/eu-action/european-climate-law_et
- Euroopa roheline kokkulepe: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_et
- Strateegia „Talust taldrikule“: https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/farm-fork-strategy_en
- Keskkonnapoliitika: https://environment.ec.europa.eu/index_en
- Rohelise kokkuleppe tööstuskava: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/green-deal-industrial-plan_et
- Maakasutust, maakasutuse muutust ja metsandust (LULUCF) käsitlevad ELi õigusnormid: https://climate.ec.europa.eu/eu-action/land-use-sector_en
- Õiglase ülemineku mehhanism: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/finance-and-green-deal/just-transition-mechanism_en#:~:text=Territorial%20just%20transition%20plans%20define,to%20be%20met%20by%202030.

3. kategooria – ühendatud Euroopa

Piirkondadevahelise liikuvuse ja ühendatuse parandamine

3. kategoorias kandideerivad projektid, mis aitavad saavutada poliitikaeesmärki nr 3 – parandada ühendatust ja liikuvust.

Ühtekuuluvuse saavutamiseks ja Euroopa rohelise kokkuleppe elluviimiseks on väga tähtis ühendatud, kaasaegne, turvaline ja arukas taristu. Euroopa Liit on kindlalt otsustanud toetada hästi toimivate, kestlike ja omavahel tõhusalt ühendatud üleeuroopaliste transpordi-, energia- ja digivõrkude loomist. Euroopa transpordipoliitika eesmärk on tagada kõiki transpordiliike (maantee-, raudtee-, vee- ja lennutransport) hõlmavate integreeritud võrkude abil inimeste ja kaupade sujuv, tõhus, ohutu ja vaba liikumine kõikjal ELis.

Energiapoliitika eesmärk on luua kogu Euroopat hõlmav konkurentsipõhine energiasüsteem, kus energia liigub vabalt üle piiride, tagades vajaduse korral energiaturgude tõhusa reguleerimise ELi tasandil, et kindlustada kodanike varustamine energiaga. Selles poliitikas on võetud sihiks vastupidav energialiit, mille keskmes on kõrgelennulised kliimaeesmärgid. See tähendab ELi tarbijate – kodumajapidamiste ja ettevõtete – varustamist turvalise, kestliku, konkurentsivõimelise ja taskukohase energiaga.

Samal ajal on EL sõnastanud oma digistrateegias eesmärgi muuta Euroopa 2030. aastaks kõige paremini ühendatud maailmajaoks. Selle saavutamiseks töötab EL näiteks välja ühtlustatud eeskirju ühenduvusteenuste kohta, samuti on kehtestatud Euroopa elektroonilise side seadustik ja toetatakse traadita võrke. Ühendatuse valdkonnas on digikümnele peamine eesmärk tagada 2025. aastaks igale Euroopa leibkonnale juurdepääs kiirele internetiühendusele ja 2030. aastaks gigabitiühendus. Euroopa ühendamise rahastu digiprogrammi raames toetatakse näiteks 12 digitaalset piiriülest koridori, mis on loodud selleks, et testida 5G taristut koostoimelise, ühendatud ja automatiseeritud liikuvuse jaoks. Euroopa ühendamise rahastust toetatakse jätkuvalt investeeringuid, mille abil täidetakse tühimikke Euroopa energia, transpordi ja digitaalsetes tuumikvõrkudes.

Otsime häid projekte, mis aitavad saavutada paremini ühendatud Euroopa. Nende hulka kuuluvad projektid, millega toetatakse tõhusaid, ohutuid ja keskkonnasõbralikke liikuvuslahendusi ELis ning luuakse tingimused majanduskasvu loova ja töökohti juurde tekitava konkurentsivõimelise tööstuse jaoks. Projektid võivad hõlmata ka selliseid laiemaid küsimusi nagu reisijate õigused või keskkonnasõbralikud kütused. Samuti võivad projektid aidata saavutada üleeuroopaliste võrkude eesmärgi energia, transpordi või digitaalse ühendatuse valdkonnas. Projektides võidakse keskenduda uue energia- või transporditaristu rajamisele või olemasoleva taristu taastamisele või ajakohastamisele. Need võivad hõlmata ka ohutu, turvalise ja kestliku kõrgjõudlusega taristu, sealhulgas gigabiti- ja 5G-võrkude arendamist, digitaalse tuumiktaristu võimekuse ja vastupidavuse suurendamist või transpordi- ja energiavõrkude digiteerimist.

Kasulikud viited

- Euroopa digitaalarengu tegevuskava: <https://www.europarl.europa.eu/factsheets/et/sheet/64/digital-agenda-for-europe>
- Energiapoliitika: <https://www.europarl.europa.eu/factsheets/et/sheet/68/energy-policy-general-principles>
- Energialiidu strateegia: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=COM:2015:80:FIN>
- Puhtale energiale üleminek: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/energy-and-green-deal_et
- Euroopa ühendamise rahastu: https://cinea.ec.europa.eu/programmes/connecting-europe-facility_en
- Piiriülesed 5G-koridorid: <https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/cross-border-corridors>
- Transpordipoliitika: https://transport.ec.europa.eu/facts-fundings_en

4. kategooria – sotsiaalne ja kaasav Euroopa

Euroopa kaasavamaks muutmine, rakendades kohalikku võimekust

4. kategoorias kandideerivad projektid, mis aitavad saavutada poliitikaeesmärki nr 4 – sotsiaalsem ja kaasavam Euroopa, rakendades Euroopa sotsiaalõiguste sammast.

Euroopa Liit rajaneb sellistel väärtustel nagu inimväärikus, vabadus, demokraatia, võrdsus, õigusriik ja inimõiguste, kaasa arvatud vähemuste hulka kuuluvate isikute õiguste austamine. Sellega kooskõlas teeb EL suuri jõupingutusi, et võidelda igasuguse diskrimineerimise vastu ja edendada kõigi eurooplaste võrdset kohtlemist, sealhulgas soolist võrdõiguslikkust, rändajate integreerimist ja puuetega inimeste juurdepääsu. ELi põhiõiguste harta artiklis 21 on selgitatud, et igasugune diskrimineerimine soo, rassi, nahavärvuse, etnilise või sotsiaalse päritolu, geneetiliste omaduste, keele, usutunnistuse või veendumuste, poliitiliste või muude arvamuste, rahvusvähemusse kuulumise, varalise seisundi, sünnipära, puuete, vanuse või seksuaalse sättumuse tõttu on vastuolus Euroopa ühiskonnamudeli alusväärtustega ning ELis keelatud.

Selles valguses juhivad Euroopa sotsiaalõiguste samba 20 põhimõtet ELi tugeva sotsiaalse Euroopa poole, mis on õiglane, kaasav ja täis võimalusi kõigile. Nende põhimõtete hulka kuuluvad võrdsed võimalused ja juurdepääs tööturule, õiglased töötingimused ning õigus piisavale sotsiaalkaitsele ja kaasamisele. Neile põhimõtetele tugineva tegevuskavaga tagatakse kolme ambitsioonika eesmärgi saavutamine 2030. aastaks: esiteks, et 20–64aastastest elanikest vähemalt 78 % osaleb tööhõives; teiseks, et kõigist täiskasvanutest vähemalt 60 % osaleb igal aastal koolitusel, ning kolmandaks, et vaesuse või sotsiaalse tõrjutuse ohus olevate inimeste arv väheneb vähemalt 15 miljoni võrra.

Euroopa oskuste tegevuskava elluviimist raskendavad muu hulgas demograafilised muutused rahvastiku vananemise suunas ja Euroopat mõjutavad ülemaailmsed kriisid. Enam kui kolmveerand ELi ettevõtjatest on öelnud, et neil on keeruline leida vajalike oskustega töötajaid, eelkõige ametikohtade täitmiseks kõrgtehnoloogia ja digiteerimise valdkonnas. Kiire liikumine kliimanetraalse Euroopa poole ja digipööre muudavad seda, kuidas me töötame, õpime, osaleme ühiskonnas ja elame oma igapäevaelu. Euroopa jaoks peitub siin võimalus muutuda sotsiaalsemaks ja kaasavamaks, arendades oma elanike õigeid oskusi.

Sotsiaalsema ja kaasavama ühiskonna saavutamiseks laiendab EL ka oma tegevuskava ja rahastab näiteks projekte, mis on kooskõlas sotsiaaleluruumide ja taskukohaste eluasemetega seotud eesmärkidega või millega toetatakse paremat tervishoidu.

Otsime häid projekte, millega parandatakse ühiskonna kaasavust, hoidumist mis tahes isikute diskrimineerimisest ja soolist võrdõiguslikkust nii ELis kui ka sellest väljaspool. Projektid peaksid eeskätt toetama Euroopa sotsiaalõiguste samba tegevuskava 20 põhimõtet ja kolme eesmärki. Projektid võivad hõlmata näiteks tegevust tööturul, haridussektoris, kohalikes kogukondades või rahvusvahelistes võrgustikes. Projektides peavad olema selgelt näha uuenduslikud lähenemisviisid, millega edendatakse diskrimineeritud või diskrimineerimisoskus olevate isikute aktiivset kaasamist, lihtsustatakse ebasoodsas olukorras olevate isikute naasmist tööturule,

suurendatakse juhtimisstrateegiate kaudu soolist võrdõiguslikkust ja mitmekesisust või luuakse integreerimistegevuse ja diskrimineerimisvastaste jõupingutuste käigus töökohti. Oodatud on ka projektid, kus on tähelepanu keskmes hoolitsemine laste või eakate eest või tervis üldisemalt või mis aitavad tagada hea töö- ja eraelu tasakaalu.

Kasulikud viited

- ELi põhiõiguste harta: https://ec.europa.eu/info/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/eu-charter-fundamental-rights_et
- Euroopa sotsiaalõiguste samm: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/economy-works-people/jobs-growth-and-investment/european-pillar-social-rights_et
- Euroopa sotsiaalõiguste samba tegevuskava: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/economy-works-people/jobs-growth-and-investment/european-pillar-social-rights/european-pillar-social-rights-action-plan_et
- Õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraat, sooline võrdõiguslikkus: https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/gender-equality_et

5. kategooria – kodanikele lähemal olev Euroopa *Igat liiki piirkondade kestliku arengu edendamine*

5. kategoorias kandideerivad projektid, mis aitavad saavutada poliitikaeesmärki nr 5 – edendada igat liiki piirkondade kestlikku ja terviklikku arengut ning kohalikke algatusi.

Euroopa Liit pöörab suurt tähelepanu linna- ja maapiirkondade ning rannikualade kestliku ja tervikliku arengu edendamisele kohalike algatuste kaudu. Et Euroopa oleks sidus ja ühtekuuluv, on eelkõige vaja lahendada probleemid, mis pärsivad eri sektorite vahelist terviklikku piirkondlikku arengut. Selle valdkonnaülese poliitikaeesmärgi kehtestamisega tunnistab EL, kui tähtsad on terviklikud investeerimisstrateegiad, mis on koostatud eri liiki piirkondade jaoks (nt linnad, maapiirkonnad, suurlinnapiirkonnad ja funktsionaalsed piirkonnad), kus inimesed iga päev töötavad, elavad ja liiguvad.

EL püüab reageerida konkreetsetes piirkonnas kindlaks tehtud probleemidele, millele kohalikud sidusrühmad töötavad välja kohalike lahendusi. Selge territoriaalne suunitlus tähendab, et arenguvajadused, -probleemid ja -võimalused peavad olema kooskõlas asjakohase ruumilise mõõtme ja territoriaalse kontekstiga. Komisjon tunnistab tähtsat rolli, mida väikeste ja keskmise suurusega linnade ja funktsionaalsete piirkondade lähenemisviisid mängivad piirkondade atraktiivsuse ja arengu edendamisel, tekitades positiivset ülekanduvat mõju linnapiirkondade ja muude piirkondade vahel ning tugevdades linna- ja maapiirkondade vahelisi sidemeid.

Aastatel 2021–2027 eraldatakse kõigis liikmesriikides vähemalt 8 % ERFi vahenditest territoriaalsete ja/või kohalike arengustrateegiade kaudu igas suuruses linnadele ning nende suurlinnapiirkondadele ja funktsionaalsetele piirkondadele, kasutades selliseid vahendeid nagu integreeritud territoriaalsed investeringud või kogukonna juhitud kohalik areng, aga ka muid sarnaseid vahendeid, mis toetavad liikmesriikide kavandatud terviklike lähenemisviiside rakendamist. Territoriaalsed strateegiad annavad võimaluse suurendada suutlikkust ja algatada kohalike meetmeid, millega panustatakse Euroopa poliitika, sealhulgas rohe- ja digipöörde elluviimisesse.

Otsime häid projekte, millega toetatakse kohalike ja piirkondlike strateegiade, näiteks kestliku linnaarengu strateegia või territoriaalse või kohaliku arengu strateegia rakendamist. Projektidega võidakse panustada ka konkreetsetesse valdkondadesse, kus parandada kodanike igapäevaelu, ja toetada suutlikkuse suurendamist. Projektide eesmärk peaks olema aidata piirkonnal toime tulla konkreetsete arenguprobleemidega funktsionaalses linnapiirkonnas või territooriumil ning töötada kodanike jaoks välja konkreetsete kohapõhised lahendused.

Kasulikud viited

- Euroopa kodanikualgatus: https://commission.europa.eu/about-european-commission/get-involved/european-citizens-initiative_et

- Territoriaalne ühtekuuluvus: https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/what/territorial-cohesion_en
- Käsiraamat kestliku linnaarengu strateegiate kohta: <https://urban.jrc.ec.europa.eu/urbanstrategies/territorial-focus#the-chapter>
- Käsiraamat territoriaalse ja kohaliku arengu strateegiate kohta: <https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC130788>

Nõuetele vastavuse ja hindamiskriteeriumid

Nõuetele vastavuse kriteeriumid

Kõik REGIOSTARSi auhinna taotlused peavad vastama järgmistele nõuetele vastavuse kriteeriumidele.

- a) Taotlus peab olema esitatud REGIOSTARSi veebiplatvormi kaudu hiljemalt 31. mail 2024 kell 23.59.59 (Kesk-Euroopa aja järgi).
- b) Taotlus peab olema esitatud ühes ELi ametlikus keeles.
- c) Taotlusele peab olema lisatud asjaomase korraldusasutuse kinnituskiri. Kinnituskiri – täidetud kinnitusvorm, mille on allkirjastanud korraldusasutuse juht, või korraldusasutuse juhi kinnitav e-kiri, mis sisaldab asjaomast teavet – tuleks laadida koos taotlusega üles PDF-vormingus. (Juhime tähelepanu, et programmi kohta saab esitada kuni viis projekti. Sellest piirangust kinnipidamise eest vastutab korraldusasutus.)
- d) Taotlus peab olema esitatud projekti kohta, mida EL on kaasrahanud Euroopa Regionaalarengu Fondist, Ühtekuuluvusfondist, Euroopa Sotsiaalfondist või Õiglase Ülemineku Fondist, või projekti kohta, mida EL on rahastanud Interregi programmide mis tahes tegevussuuna raames alates 1. jaanuarist 2014.
- e) Arvesse võetakse üksnes lõpuleviidud projekte. Lõpuleviidud projekt on projekt, mille kõik kavandatud tegevused on ellu viidud, mille jaoks eraldatud rahaline toetus on välja makstud ning mille toetusesaaja ja/või korraldusasutus on kuulutanud lõpetatuks.
- f) Taotluses peab olema selgelt osutatud ühele viiest auhinnakategooriast. Sama projekti kohta ei saa esitada taotlust mitmes kategoorias.

Hindamiskriteeriumid

REGIOSTARSi žürii lähtub kõigi nõuetele vastavate taotluste hindamisel järgmistest hindamiskriteeriumidest.

Ühtekuuluvuspoliitika	Projekti panus majanduslikku, sotsiaalsesse ja territoriaalsesse ühtekuuluvusse laiemalt; piirkonnaülene ja üleeuroopaline perspektiiv. Hinnatakse projekti lisaväärtust ühtekuuluvuse seisukohast.
Mõju	Projekti kohalik ja piirkondlik mõju ning lõpptulemuste kvaliteet. Kuidas on projekt muutnud midagi oma piirkonnas paremaks?
Innovatsioon	Projekti uuenduslikkus valitud auhinnakategoorias. Mida on uut, mida ei ole varem tehtud? Uuenduslikkust võib vaadelda majanduslikust, sotsiaalsest või ökoloogilisest aspektist.
Kestlikkus	Projekti tulemuste majanduslik kestlikkus. Tuleks näidata, et projekti raames tehtud jõupingutused kannavad vilja ka pärast projekti elluviimist.
Kodanikud	Kuidas kaasati projekti väljatöötamise ja/või rakendamise kodanikke ja kodanikuühiskonna osalisi?

Ülekantavus

Kuidas on võimalik kanda projekti üle muudesse Euroopa piirkondadesse ning parimal juhul laiendada ja ellu viia kogu Euroopa Liidus?

Ajakava

Sündmus	Kuupäev
Konkursi algus	Veebruari keskpaik
Taotluste esitamise tähtaeg	Reede, 31. mai
Teavitamine nõuetele vastavuse hindamise tulemustest	Esmaspäev, 17. juuni
Finalistide väljakuulutamine	Juuli keskpaik (täpne kuupäev kinnitamisel)
Rahvahääletuse algus	Esmaspäev, 2. september
Projekti tutvustamise teemaline veebikoolitus finalistidele	38. nädal (16.–20. september)
Finalistide kohtumine ja paneelarutelu žürii liikmetega	Teisipäev, 8. oktoober
Rahvahääletuse lõpp	Teisipäev, 8. oktoober
REGIOSTARSi auhinnatseremoonia	Kolmapäev, 9. oktoober (Brüssel)
Kohalikud kampaaniad võitjatega	Alates 1. detsembrist

Vastavustabel

Projekt peaks kandideerima kategoorias, mis vastab poliitikaeesmärgile, mille raames seda rahastati. Aastatel 2014–2020 rahastatud projektide puhul peaksid kandideerijad esitama taotluse kategoorias, mis vastab valdkondlikule eesmärgile, mille raames nende projekti rahastati, nagu on näidatud järgmises tabelis.

Valdkondlikud eesmärgid 2014–2020	Poliitikaeesmärgid 2021–2027
Nr 1, nr 2, nr 3	Nr 1 – konkurentsivõimelisem ja arukam Euroopa
Nr 4, nr 5, nr 6	Nr 2 – keskkonnahoidlikum vähese CO ₂ heitega Euroopa
Nr 7	Nr 3 – paremini ühendatud Euroopa
Nr 8, nr 9, nr 10	Nr 4 – sotsiaalsem Euroopa
Integreeritud territoriaalsed investeeringud, kogukonna juhitud kohalik areng, linnadega seotud uuenduslikud meetmed	Nr 5 – kodanikele lähemal olev Euroopa

Valdkondliku eesmärgi nr 11 alla kuuluvad 2014.–2020. aasta projektid tuleks esitada ühes viiest kategooriast vastavalt nende konkreetsele teemale.